
Wijziging Besluit mandaat Belastingdienst/Douane Noord inzake
in- en uitvoer

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 5 november 2007,
nr. WJZ 7115965, tot wijziging van het
Besluit mandaat Belastingdienst/
Douane Noord inzake in- en uitvoer

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algeme-
ne wet bestuursrecht;
Gezien de schriftelijke instemming van
de voorzitter van het managementteam
van de Belastingdienst/Douane Noord;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat Belastingdienst/
Douane Noord inzake in- en uitvoer1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste en tweede lid komen als
volgt te luiden:
1. Aan de inspecteur wordt mandaat en
machtiging verleend voor het nemen
van besluiten en het verrichten van ove-
rige handelingen die verband houden
met het verlenen van vergunningen op
grond van de In- en uitvoerwet en de

1. 

Sanctiewet 1977 en met het verlenen
van ontheffingen op grond van de Uit-
voeringswet verdrag chemische wapens.

De Minister en de Staatssecretaris van
Financiën maken omtrent de uitoefening
door de inspecteur van de in het eerste
lid bedoelde bevoegdheden nadere
afspraken.

Onder vernummering van het derde
en vierde lid tot vierde en vijfde lid,
wordt na het tweede lid een nieuw lid
ingevoegd, luidende:

In het geval de Minister een medede-
ling aan de inspecteur doet dat een
aangelegenheid als bedoeld in het eerste
lid niet door hem zal worden behandeld,
wordt ten aanzien van die aangelegen-
heid mandaat en machtiging verleend
aan de directeur-generaal van de Buiten-
landse Economische Betrekkingen van
het Ministerie van Economische Zaken.

B
Artikel 3 komt als volgt te luiden:

Artikel 3
Het krachtens mandaat of machtiging
ondertekenen van stukken geschiedt als
volgt:
De Minister van Economische Zaken,

2. 

3. 

3. 

namens deze:
(handtekening)
(naam functionaris)
(functie)

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 5 november 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2003, 23.

EZ

Uit: Staatscourant 15 november 2007, nr. 222 / pag. 10 1


